

Nr 1.

Av herr **von Geijer**, om årligt understöd åt kanslirådet O. E. Paulis änka *Hilma Vilhelmina Pauli*.

Undertecknad får härmed göra framställning om att riksdagen måtte bevilja ett årligt understöd åt kanslirådet O. E. Paulis änka Hilma Vilhelmina Pauli, född Svedin, och får till stöd därför anföra följande.

Kanslirådet Pauli, som avled i januari 1910, hade under en mycket lång tid innehåft anställning vid riksdagens tryckeriexpedition. Han tjänstgjorde nämligen därstädes år 1867 såsom motläsare och under åren 1868—1880 såsom korrekturläsare. Efter ett uppehåll av fem år (1881—1885), varunder Pauli ej innehade någon anställning vid tryckeriexpeditionen, antogs han år 1886 till expeditionens föreståndare och innehade sedermera denna befattning till slutet av 1909 års riksdag. Sammanlagt har Pauli således tjänstgjort hos riksdagen under en tid av ej mindre än 38 år. Den avlöning, han senast åtnjöt i egenskap av tryckeriexpeditionens föreståndare, uppgick till 15 kronor om dagen eller omkring 450 kronor för månad.

Bouppteckningen efter kanslirådet Pauli utvisade en behållning av 2,730 kronor. Den pension, änkefru Pauli uppbär efter honom, uppgår till 720 kronor årligen jämte dyrtidstillägg därå, vilket för år 1923 utgjorde 440 kronor. Därjämte har hon några gånger erhållit ett tillfälligt understöd av 200 kronor från Frimurareorden; detta har dock ej utgått regelbundet för varje år. Utöver de nu angivna beloppen har fru Pauli, som uppnått en ålder av 75 år, ej någon inkomst eller utsikt att från annat håll erhålla sådan. I sitt äktenskap hade makarna Pauli en son, som för närvarande tjänstgör såsom korrekturläsare vid riksdagens tryckeriexpedition men eljest icke har någon stadigvarande anställning. Sonens ekonomiska ställning är sådan, att han ej kan bidra till moderns uppehälle. Ej heller kan dylikt bidrag påräknas från andra anhöriga till henne.

Med hänsyn till kanslirådet Paulis långa tjänstetid hos riksdagen och då hans änka redan nått en mycket hög ålder, torde ett årligt understöd till henne av 600 kronor få anses vara skäligt. Därest detta belopp beviljas, bör det utgå från riksgäldskontoret, på sätt tidigare i liknande fall varit vanligt.

Åldersbevis för änkefru Pauli ävensom ett intyg rörande hennes ekonomiska förhållanden bifogas.

Under återopande av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja kanslirådet O. E. Paulis änka Hilma Vilhelmina Pauli ett understöd av 600 kronor årligen att från riksgäldskontoret utgå under hennes återstående livstid.

Stockholm den 12 januari 1925.

K. von Geijer.

Bilaga 1.

Vid min mans frånfälle visade bouppteckningen efter avdrag av alla skulder en behållning av 2,730 kronor. Pensionen efter min man, 180 kronor i kvartalet, 720 kronor om året, plus dyrtidstillägg 440 kronor, som det uppgick till föregående år, är hela min inkomst. Dock har jag även från Frimurareorden uppburit tillfälligt understöd, 200 kronor, som dock icke varit att påräkna varje år. Från min son — mitt enda barn — och andra anhöriga kan jag icke påräkna något bidrag till mitt uppehälle. Dessutom har jag för min existens varit tvungen att under årens lopp avyttra det ena efter det andra av mina smycken samt en hel del av mina värdesaker. Åldersbevis bifogas.

Stockholm den 22 september 1924.

Hilma Pauli.

Änka efter kanslirådet O. E. Pauli.

Undertecknade, vilka sedan många år tillbaka väl känna änkefru Hilma Paulis personliga förhållanden, intyga härmed riktigheten av förestående uppgifter.

Stockholm den 23 september 1924.

K. A. Eklund.

Kyrkoherde i Maria församling.

Otto Zethelius.

Major.

Bilaga 2.

Åldersbetyg.

Att änkefru Hilma Wilhelmina Pauli f. Svedin är född den 9 november år 1849 i Hedvig Eleonora församling i Stockholm, änka den 7 januari 1910 efter kanslirådet Otto Edvard Pauli, betygar S:t Johannes församling i Stockholm den 26 september år 1924.

Stämpel.

E. Lignell.

Komminister.